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JURNAL PERKULIAHAN 

                                      D4-TRMIP 2023/2024 

 

MATA KULIAH : Bahasa Inggris  

NAMA DOSEN : Endang Lestari, S. Pd., M. Pd. 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS  :  A23 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

1  
Kamis, 15 Feb 2024 

08:20  10:10 R112 Selesai GET IN CLOSE 
WITH THE 
SEMESTER 
PLAN AND SELF 
INTRODUCTION 

Terlaksana secara 
tatap muka. 
Mahasiswa 
memperkenalkan diri 
satu persatu 
menggunakan Bahasa 
Inggris erta dilanjutkan 
dengan membahas 
RPS. 

(44/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

2 Kamis, 22 Feb 2024 08:20  10:10 R112 Selesai GET IN CLOSE 
WITH TOEFL 

Mahasiwa 
mengerjakan kuis di 
LMS dilanjutkan 
bersama-sama 
dengan dosen 
mempelajari materi 
TOEFL yang dibeikan 
oleh dosen. 

(43/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

3 Kamis, 29 Feb 2024 08:20  10:10 R112 Selesai HOW TO BE A Mahasiswa terbagi (43/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



GREAT 
PRESENTER 

dalam grup kecil 
melakukan drafting 
naskah untuk 
presentasi minggu 
depan, setelahnya 
dilakukan role play 
beberapa grup 
percontohan didepan 
kelas. Pembagian 
Materi disesuiakan 
dengan jumlah Skill 
yang ada. 

4 Kamis, 7 Mar 2024 08:20  10:10 R112 Selesai INTRODUCTION 
TO READING 
AND LISTENING 
FOR ENGLISH 
FOR 
MECHANICAL 
ENGINEERING 

Mahasiswa secara 
individu mengerjakan 
soal2 kuis reading dan 
listening mengenai 
bidang studi teknik 
mesin dalam Bahasa 
Inggris guna 
memperkenalkan 
vocabulay dalam 
bidang mesin. 

(41/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

5 Kamis, 14 Mar 2024 08:20  10:10 R112 Selesai ABSTRACT 
ANALYSIS 

Mahasiswa mencari 
astrak tugas akhir 
kakak tingkatnya 
dengan rumpun studi 
yang sama kemudian 
menganalisis 
kesalahan tulis serta 
menganalsiis 
beberapa point yang 
terdapat didalamnya. 
setelah itu mereka 
berlatih memperbaiki 
kesalahan yang 
dilakukan kakak kelas 
mereka dan 
mentranslatenya 
kedalam Bahasa 
Inggris. 

(41/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



6 Kamis, 21 Mar 2024 08:20  10:10 R112 Selesai HOW TO WRITE 
A 
PROFESSIONAL 
CV 

Mahasiswa berlatih 
menulis CV sebagai 
fresh graduate 
menggunakan Bahasa 
Inggris, kemudian 
dosen memberikan 
feedback satu persatu 
atas hasil kerja 
mahasiswa. 

(41/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

7 Minggu, 24 Mar 2024 08:20  10:10 R112 Selesai MIDTERM TEST 
PREPARATION 

Mahasiswa dan dosen 
mendiskusikan materi 
untuk MID serta 
melakukan evaluasi 
pembelajaran selama 
setengah smeemster 
kebelakang. 

(44/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

8 Kamis, 28 Mar 2024 08:20  10:10 R112 Selesai UTS UTS (44/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

9 Kamis, 25 Apr 2024 08:20  10:10 R112 Selesai PRESENTATION 
SESSION BATCH 
1 AND READing 
QUIZ 

Mahasiswa melakukan 
presentasi secara 
indiidu didepa kelas 
dengan materi ENglish 
journal for mechanical 
engineering serta 
mengerjakan kuis 
reading dengan 
merecord suara saat 
membaca sebuat teks 
tentang permesinan 

(37/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

10 Kamis, 2 Mei 2024 08:20  10:10 R112 Selesai ENGLISH 
JOURNAL FOR 
MECHANICAL 
ENGINEERING 

Mahasiswa secara 
individu 
mengidentifikasi jurnal 
berbahasa Inggris 
mengenai teknik 
mesin dengan 
memperhatian 13 
point yang diberikan 
oleh dosen, kemudian 
mempresentasikannya 
didepan kelas secraa 
bergantian dan 

(41/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



dilakukan vocabulary 
quizz diakir sesi. 

11 Kamis, 9 Mei 2024 08:20  10:10 R112 Selesai PROCEDURE 
TEXT ( 
LANGKAH-
LANGKAH 
KERJA) 

Mahasiswa menyusun 
langkah2 kerja 
menggunakan alat-
alat dalam dunia 
mesin yang 
berhubungan dengan 
tugas mereka setiap 
harinya. Setelahnya, 
mahasisiwa akan 
menyusun naskah 
berbahasa Inggris dan 
membuat sebuah 
video pendek 

(36/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

12 Kamis, 16 Mei 2024 08:20  10:10 R112 Selesai PRESENTATION 
SESSION BATCH 
2 

Mahasiswa yang 
belum mendapat 
giliran presentasi di 
batch 1 akan 
mempresentasikan 
hasil analsisinya 
tentang english journal 
for mechanical 
engineering didepan 
kelas yang diakhiri 
dengan vacabulary 
quizz berjumalh 20 
vocab setiap 
mahahsiwanya. 

(38/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

13 Kamis, 23 Mei 2024 08:20  10:10 R112 Selesai JOB 
APPLICATION 
LETTER 

Mahasiswa membawa 
iklan lowongan 
pekerjaan yang sesuai 
bidangnya kemudian 
berlatih menulis surat 
lamaran pekerjaan 
dalam Bahasa Inggris 
menggunakan format 
yang sudah diberikan 

(40/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

14 Kamis, 30 Mei 2024 08:20  10:10 R112 Selesai 100 
VOCABULARY 

Mahasiswa 
mengerjakan kuis 

(37/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



 

Yogyakarta, 3 September 2024 

Ketua Prodi-TRMIP 

 

 

YUNAIDI 

NIDN. 0505017701 

QUIZ vocabulary tentang 
mesin yang didapat 
dari hasil presentasi 
jurnal setiap 
minggunya sejumlah 
100 vocabulary. 

15 Kamis, 6 Jun 2024 08:20  10:10 R112 Selesai UAS 
PREPARATION ( 
JOB INTERVIEW) 

Terealisasikan (36/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

16 Kamis, 13 Jun 2024 08:20  10:10 R112 Selesai UAS UAS (44/44) Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS Nama Kelas : A23
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : TRMIP202 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEAKTIFAN
(15%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 2307001
A. WAHYU MAULANA
DAUD

30.00 70.00 16.50 E
 

2 2307002
ADITYA HIDAYATULLAH
ADITAMA

82.00 35.00 80.00 80.00 71.70 B ✔
 

3 2307003 ADITYA KUSUMA PUTRA 0.00 25.00 32.50 75.00 26.00 E  

4 2307004
AGUSTINUS SINA
KOTEN

82.00 85.00 77.00 82.00 81.10 A ✔
 

5 2307005
ANDRE STEVEN
TINAMBUNAN

82.00 60.00 72.00 75.00 73.55 A/B ✔
 

6 2307006
ANDREW DINO
ALVARIESTA

0.00 40.00 0.00 50.00 15.50 E
 

7 2307007
ASHILLA FATIMA AZ-
ZAHRO

80.00 70.00 77.00 82.00 77.40 A/B ✔
 

8 2307008 CASTROLIN SIADARI 82.00 55.00 73.00 80.00 73.60 A/B ✔  

9 2307009 DIMAS ALFARIZI 82.00 25.00 75.00 80.00 68.20 B ✔  

10 2307010 DIWA RAMDANI 79.00 25.00 70.00 75.00 64.90 B/C ✔  

11 2307011 FRENGKI SIMANJUNTAK 60.00 45.00 74.00 75.00 63.45 B/C ✔  

12 2307013
HANIF NIBRAS AUFA
BRIANVIASTA

79.00 70.00 73.50 75.00 74.95 A/B ✔
 

13 2307014
HANUNG TRI PUDY
ATMOKO

77.00 30.00 72.00 72.00 65.35 B ✔
 

14 2307015 HERI PRIBADI 60.00 30.00 65.00 70.00 57.00 C ✔  

15 2307016 IBNU ADAB 0.00 25.00 34.00 72.00 26.00 E  

16 2307017 JAN PITER AMBARITA 65.00 35.00 0.00 80.00 41.75 E  

17 2307033
ADHE AKHIMULLOH
SAPUTRA

70.00 25.00 73.50 77.00 63.10 B/C ✔
 

18 2307034 ADRIAN TARIGAN 82.00 85.00 67.00 78.00 77.50 A/B ✔  

19 2307035 AFDHOLLA ADHA 70.00 40.00 30.00 70.00 52.00 C/D ✔  

20 2307036 AHMAD RAMADANI 60.00 66.00 31.50 70.00 54.15 C/D ✔  

21 2307037 AHU HIDAYAT TASTI 82.00 66.00 80.00 75.00 77.15 A/B ✔  

22 2307038 ALFIN NIAMIL MAULIDI 65.00 25.00 75.00 75.00 61.50 B/C ✔  

23 2307039 ALWI AZHAR 82.00 77.00 0.00 75.00 55.35 C ✔  

24 2307040 ANDI ARYA PERMANA 70.00 57.00 71.00 70.00 67.70 B ✔  

25 2307041 ANDREAS MARPAUNG 80.00 65.00 66.50 72.00 71.75 B ✔  

26 2307042 APRIAN GUNAWAN 77.00 25.00 72.00 72.00 64.35 B/C ✔  

27 2307043 ASIH 80.00 55.00 67.50 77.00 70.80 B ✔  

28 2307044 AZIS SUFIRMANTO 25.00 70.00 15.50 E  

29 2307045
BAGAS PARLINDUNGAN
SIREGAR

75.00 25.00 67.50 77.00 63.05 B/C ✔
 

30 2307046 BAYU DWI PERMANA 72.00 30.00 76.00 80.00 66.00 B ✔  
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS Nama Kelas : A23
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : TRMIP202 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEAKTIFAN
(15%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 2307047 BIMO PRAKOSO SUSILO 72.00 40.00 75.00 44.45 E  

32 2307048
CHANDRA AGIWANA
PINEM

70.00 80.00 67.00 70.00 71.10 B ✔
 

33 2307049 DEDI ROCHMAN 65.00 30.00 72.00 75.00 61.60 B/C ✔  

34 2307050 DELVIERO SIREGAR 30.00 75.00 17.25 E  

35 2307051
DENRA PRAYOGA
SINAGA

65.00 40.00 71.00 75.00 63.30 B/C ✔
 

36 2307052 DZAKI ABDILLAH WAHID 50.00 72.00 20.80 E  

37 2307053 FEFRA OKTA RANDA 75.00 30.00 72.00 70.00 64.35 B/C ✔  

38 2307054 FIKRI FIRMANSYAH 60.00 25.00 71.00 75.00 58.55 C ✔  

39 2307055
GEZLER PEFILDO
CALVIN SOMBA

30.00 70.00 16.50 E
 

40 2307056
GILANG AKBAR
NUGRAHA

60.00 75.00 70.00 70.00 67.50 B ✔
 

41 2307057 HADI DARMA 60.00 25.00 75.00 37.25 E  

42 2307058 HAIKAL FIRDAUS 82.00 35.00 80.00 77.00 71.25 B ✔  

43 2307059 HARPEN SIMANULLANG 82.00 72.00 73.00 80.00 77.00 A/B ✔  

44 2307061
JANSEN WILLY AT MAJA
SITUMORANG

80.00 70.00 75.00 60.25 B/C ✔
 

Rata-rata nilai kelas 60.14 43.48 52.24 74.20 56.55 2.10
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 15 Juli 2024 oleh 19980615015
Tanggal Cetak : Rabu, 28 Agustus 2024, 11:47:45

Paraf Dosen :

Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

20232
Mata kuliah : BAHASA INGGRIS Nama Kelas : A23
Dosen Pengajar : Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2307001 A. WAHYU MAULANA DAUD 14 1 12 2 78.57

2 2307002 ADITYA HIDAYATULLAH ADITAMA 14 15 100

3 2307003 ADITYA KUSUMA PUTRA 14 2 13 85.71

4 2307004 AGUSTINUS SINA KOTEN 14 15 100

5 2307005 ANDRE STEVEN TINAMBUNAN 14 15 100

6 2307006 ANDREW DINO ALVARIESTA 14 8 7 42.86

7 2307007 ASHILLA FATIMA AZ-ZAHRO 14 15 100

8 2307008 CASTROLIN SIADARI 14 15 100

9 2307009 DIMAS ALFARIZI 14 15 100

10 2307010 DIWA RAMDANI 14 2 13 85.71

11 2307011 FRENGKI SIMANJUNTAK 14 15 100

12 2307013 HANIF NIBRAS AUFA BRIANVIASTA 14 15 100

13 2307014 HANUNG TRI PUDY ATMOKO 14 3 12 78.57

14 2307015 HERI PRIBADI 14 2 12 1 78.57

15 2307016 IBNU ADAB 14 14 1 92.86

16 2307017 JAN PITER AMBARITA 14 15 100

17 2307033 ADHE AKHIMULLOH SAPUTRA 14 14 1 92.86

18 2307034 ADRIAN TARIGAN 14 2 13 85.71

19 2307035 AFDHOLLA ADHA 14 1 13 1 85.71

20 2307036 AHMAD RAMADANI 14 1 13 1 85.71

21 2307037 AHU HIDAYAT TASTI 14 2 12 1 78.57

22 2307038 ALFIN NIAMIL MAULIDI 14 15 100

23 2307039 ALWI AZHAR 14 1 14 92.86

24 2307040 ANDI ARYA PERMANA 14 15 100

25 2307041 ANDREAS MARPAUNG 14 1 14 92.86

26 2307042 APRIAN GUNAWAN 14 15 100
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Yogyakarta, 28 Agustus 2024
Ketua Prodi D4 - Teknologi Rekayasa Mesin Industri

Perkebunan

YUNAIDI, ST, M.Eng
NIP. 02021002

27 2307043 ASIH 14 15 100

28 2307044 AZIS SUFIRMANTO 14 1 14 92.86

29 2307045 BAGAS PARLINDUNGAN SIREGAR 14 15 100

30 2307046 BAYU DWI PERMANA 14 15 100

31 2307047 BIMO PRAKOSO SUSILO 14 3 12 78.57

32 2307048 CHANDRA AGIWANA PINEM 14 1 14 92.86

33 2307049 DEDI ROCHMAN 14 2 13 85.71

34 2307050 DELVIERO SIREGAR 14 15 100

35 2307051 DENRA PRAYOGA SINAGA 14 1 14 92.86

36 2307052 DZAKI ABDILLAH WAHID 14 3 12 78.57

37 2307053 FEFRA OKTA RANDA 14 15 100

38 2307054 FIKRI FIRMANSYAH 14 2 13 85.71

39 2307055 GEZLER PEFILDO CALVIN SOMBA 14 3 12 78.57

40 2307056 GILANG AKBAR NUGRAHA 14 1 14 92.86

41 2307057 HADI DARMA 14 3 12 78.57

42 2307058 HAIKAL FIRDAUS 14 15 100

43 2307059 HARPEN SIMANULLANG 14 15 100

44 2307061 JANSEN WILLY AT MAJA SITUMORANG 14 15 100
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